UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-TCHC Ninh Thuận, ngày    tháng 4 năm 2022

V/v phối hợp tổ chức tiêm vắc

xin cho trẻ em, học sinh từ 2

đến dưới 12 tuổi

                        Kính gửi:

 - Trưởng phòng giáo dục và đào tạo huyện, thành phố;

                              - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 1664/KH-UBND ngày 20/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh  V/v Tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ đủ 5 tuổi đến

dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2022,

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng Phòng GDĐT huyện, thành phố, Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện như sau:

1. Thông tin rộng rãi đến học sinh từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi và phụ

huynh về Kế hoạch số 1664/KH-UBND ngày 20/4/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh (đính kèm).

2. Rà soát, lập danh sách trẻ em mầm non, học sinh từ 5 tuổi đến dưới 12

tuổi gửi về UBND huyện, thành phố phê duyệt; phối hợp với y tế địa phương

và cha mẹ học sinh đánh giá ban đầu về tình trạng sức khỏe của trẻ, đăc biệt

quan tâm đến các em mắc bệnh lý nền, béo phì . . . để phối hợp với ngành Y

tế thực hiện phương án tiêm chủng bảo đảm an toàn cho trẻ em, học sinh.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, tư vấn cho cha mẹ hoặc người

giám hộ hợp pháp của trẻ em mầm non, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc

tiêm chủng, những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng và trách nhiệm bảo

đảm quyền được tiêm chủng của trẻ em để tạo sự đồng thuận cho các em

được tiêm chủng phòng dịch COVID-19.

4. Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để sẵn sàng phối hợp, hỗ trợ ngành

Y tế địa phương tổ chức các điểm tiêm chủng tại trường học, bảo đảm an

toàn.

5. Phân công cán bộ đầu mối phụ trách cập nhật dữ liệu ngành Giáo dục

tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn và báo cáo tình hình tổ chức tiêm chủng

cho trẻ em, học sinh về Sở GDĐT.

Nhận được văn bản đề nghị các phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc Sở triển

khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ nêu trên./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế (phối hợp);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (phối hợp);

- GĐ&PGĐ Sở;

- Công đoàn ngành GD;

- Trưởng phòng Sở;

- Lưu: VT, P.TCHC.

Nguyễn Huệ Khải

2

		huekhai@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-21T15:19:04+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2022-04-21T15:51:04+0700

		2022-04-21T15:51:21+0700

		2022-04-21T15:51:37+0700